
Prefeitura da Estância Turística de Tupã

Estado de São Paulo

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 001/2018-S – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:  CENTRO DE ESTUDOS E RECUPERAÇÃO PARA A VIDA -
CERVIDA
Objeto:  Desenvolvimento de atividades destinadas à prestação de serviços assistenciais à saúde entre
outros,  mediante  o  acolhimento  institucional  para  adultos  do  sexo  masculino,  com  comprometimento
psicossocial decorrente de fatores relacionados com diversas formas de dependência química e reinserção
social  através da Rede de  Atendimento no Âmbito  do “Programa Recomeço:  Uma Vida sem Drogas”,
observados os princípios,  objetivos e diretrizes do Plano de Trabalho,  em conformidade com a política
municipal  e  norteada  pelos  princípios  éticos  da  FEBRACT  (Federação  Brasileira  das  Comunidades
Terapêuticas).
Valor  total:  Recurso Municipal:  R$ 54.110,28 (cinquenta e quatro  mil,  cento  e dez reais  e  vinte  e oito
centavos); Recurso Estadual: R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais).
Vigência: até 31/12/2018
Assinatura: 05/07/2018
Gestor da Parceria: Laércio Aparecido Garcia
Prefeito Municipal: José Ricardo Raymundo
Representante da OSC: Pe. Antônio Padula

PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 002/2018-S – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
ORGANIZAÇÃO  DA SOCIEDADE CIVIL:  REDE  FEMININA DE COMBATE  AO  CÂNCER DE TUPÃ E
REGIÃO
Objeto: Desenvolvimento, pelos participes, de atividades destinadas a prestação de serviços assistenciais à
saúde à pacientes portadores de câncer quando atendidos pelo Centro de Oncologia de Tupã, mediante
suporte psicológico, social, medicamentoso, laboratorial, nutricional entre outros, observados os princípios,
objetivos e diretrizes do Plano de Trabalho e em conformidade com a política municipal.
Valor total de Recursos Municipais: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Vigência: até 31/12/2018
Assinatura: 05/07/2018
Gestor da Parceria: Laércio Aparecido Garcia
Prefeito Municipal: José Ricardo Raymundo
Representante da OSC: Dinah Primo Machado Modelli

PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 003/2018-S – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DOS RENAIS CRÔNICOS TRANSPLANTADOS
DA ALTA PAULISTA - ARTAP
Objeto: Desenvolvimento, pelos participes, de atividades destinadas a prestação de serviços assistenciais à
saúde às pessoas transplantadas e portadoras de insuficiência renal crônica e suas respectivas famílias,
mediante orientação e suporte psicossocial,  acompanhamento no processo de tratamento entre outros,
observados os princípios, objetivos e diretrizes do Plano de Trabalho e em conformidade com a política
municipal.
Valor total de Recursos Municipais: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Vigência: até 31/12/2018
Assinatura: 05/07/2018
Gestor da Parceria: Laércio Aparecido Garcia
Prefeito Municipal: José Ricardo Raymundo
Representante da OSC: Lilamar Pereira Sandis Venchiarutti

Praça da Bandeira  nº 800 – Centro – CEP 17600-900- TUPÃ/SP – (14) 3404-1000 
site: www.tupa.sp.gov.br – email: secretaria@tupa.sp.gov.br

http://www.tupa.sp.gov.br/

	Prefeitura da Estância Turística de Tupã

